
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

APVIENOTĀS FINANŠU KOMITEJAS, ATTĪSTĪBAS 

KOMITEJAS UN SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN  

SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 

Talsos 

2024. gada 15. februārī Nr. 1 

Sēde sasaukta plkst. 13.30 

Sēdi atklāj plkst. 13.30 

 

Sēdes vadītājs: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja:  Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andis Āboliņš  

Antra Grūbe (pievienojas plkst. 13.31) 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst. 15.10, pievienojas plkst. 15.15)  

Gundars Sebris 

Ainis Stūrmanis  

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs (pievienojas plkst. 13.32) 

Andis Astrātovs (pēc pārtraukuma plkst. 15.10, pievienojas plkst. 15.13) 

Dainis Karols (iziet plkst.16.11, pievienojas plkst. 16.15) 

Kalvis Kalniņš (pievienojas plkst. 13.31) 

                            Gaidis Bērziņš 

Juzefa Kļava   

Almants Kalniņš (pievienojas plkst. 13.33) 

Oļegs Solovjovs  

 

Sēdē nepiedalās 4 komitejas locekļi: 

Ilva Norenberga – par neierašanos informējusi sēdes vadītāju 

Andra Grīvāne-Bārda – par neierašanos informējusi sēdes vadītāju 

Eva Kārkliņa – par neierašanos informējusi sēdes vadītāju 

Ieva Brūna-Labāne 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 



 

 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Elvis Jansons – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Ineta Karole – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vecākā ekonomiste 

Aiga Grunte – Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas ēkas pārvaldības daļas vadītāja 

Inga Romaško – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas vadītāja  

Jānis Pauliņš – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas vadītājas vietnieks vides pārvaldības 

jautājumos 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Marta Rake – Lasmane – Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas sabiedrības veselības 

speciāliste 

Inese Roze – Talsu kultūras centra metodiskās daļas speciāliste kultūras jautājumos 

Dace Cine – Tūrisma nodaļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Solveiga Dāvidsone – Lībagu sākumskolas direktore 

Lelde Hodjačika – Pastendes pamatskolas direktore 

Dana Kalašņikova – Talsu novada vidusskolas direktore 

Zinta Ošenberga – Sabiles Mūzikas un mākslas skolas direktore 

Sarmīte Grūbe –  Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Renārs Zapackis – Talsu novada muzeja direktora vietnieks 

Ieva Šaudena – Rojas Kultūras centra Kultūras pasākumu organizatore 

Aiga Štrausa – Dundagas vidusskolas direktore 

Dina Spunde – Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” vadītāja 

Andris Dzenis – Valdemārpils vidusskolas direktors 

Jana Matīsa – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” vadītāja 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs  

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas p.i. 

Dace Obodovska –  Talsu kultūras centra direktore 

 

 Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  



 

 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Darba kārtība 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu. 

2. Par iekšējiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi””. 

3. Par nolikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra 

nolikumā “Talsu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikums””. 

4. Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma atcelšanu. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas 

izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem”. 

6. Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

7. Par piemaksas apmēra noteikšanu izglītības iestāžu ārstniecības personām. 

8. Par grozījumiem noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos 

pamatsummas maksājumus. 

9. Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ “Par Talsu novada pašvaldības 

2024.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

Plkst. 13.31 pievienojas K. Kalniņš 

Plkst. 13.31 pievienojas A. Grūbe 

Plkst. 13.32 pievienojas M. Rozenbergs 

Plkst. 13.33 pievienojas A. Kalniņš 

 

1.§ 

Par Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu 

A. Āboliņš, L. Pīlēģis, A. Pinkens, J. Kļava, A, Veckāgane, G. Sebris, O. Solovjovs 

D. Karols, A. Kalniņš, S. Pētersone, K. Kalniņš, M. Rozenbergs, A. Stūrmanis, A. Grūbe 

A. Astrātovs  

  

Ziņo A. Āboliņš, lai mazinātu Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžeta deficītu 

un izstrādātu sabalansētu 2024. gada budžetu un saskaņā ar Finanšu ministriju, nepieciešams 

izstrādāt rīcības plānu, kurā noteikti pasākumi, koordinētas darbības un uzdevumi rīcības plāna 

īstenošanai.  Rīcības plāns iekļauj prioritāro jomu un problēmu definēšanu, veicamās darbības 

un to izpildes termiņus. Rīcības plānā ir divas lielas grupas, atlīdzības samazinājums un 

reorganizācija. Rīcības plānā iekļauts piemaksu samazinājums no 30% uz pieciem procentiem. 

2024. gadā atcelt pabalstu aizejot atvaļinājumā. Lēmums par atalgojuma samazinājumu par 

10% un amata vietu samazinājums veicot izvērtēšanu par 25%. Atalgojuma samazinājums 

speciālistiem, vadītājiem un pirmsskolas izglītības iestāžu skolotājiem par 10%, brīvpusdienu 

atcelšana sešgadīgajiem un 5.,6. un 7. klašu skolēniem. Tiek  paredzēts samazinājums 

aizņēmumu pamatsummas maksājumos. Rīcības plānā iekļauti priekšlikumi, kas saistīti ar 

reorganizāciju. 

L. Pīlēģis jautā, kādā laika periodā paredzēta amata vietu  izvērtēšana un kā notiks 

izvērtēšanas process? Rīcības plānā norādīts līdz 01.05.2024. 



 

 

A. Āboliņš atbild, ka izvērtēšana notiks, pēc likumā noteiktā, ņemot vērā kritērijus pēc 

kuriem jāveic izvērtējums. 

L. Pīlēģis jautā, kā veiks darbinieku amatu slodžu izvērtējumu? 

A. Āboliņš skaidro, ka līdz domes sēdei  vēl tiks precizēts. Šobrīd tiek veiktas izmaiņas 

amatu katalogā un pēc tam notiks konkrētu darbinieku izvērtēšana, bet centīsies iekļauties 

noteiktajā termiņā.  

L. Pīlēģis jautā, kā izvērtēs, kuras amata vietas vajadzīgas, kuras nav vajadzīgas? 

Priekšlikumos noteikts funkciju audits? 

A. Āboliņš skaidro, ka šobrīd iestāžu vadītāji izvērtē amata vietas savās iestādēs. Pēc 

tam iestāžu vadītāji nāks ar savu redzējumu, kuras amatu vietas likvidēt un kādas amata vietas 

iespējams var apvienot.  

L. Pīlēģis jautā, kas notiks, ja iestāžu vadītāji nespēs  paveikt izvirzīto mērķi? 

A. Āboliņš atbild, tad meklēs alternatīvus variantus. 

A. Pinkens lūdz skaidrot, kā veidojies rīcības plānā iekļautas skaitlis 2 523 898 euro 

apmērā – “Lēmums par amata vietu samazinājumu 25% apmērā”. 

J. Kļava skaidro, kā darba grupa izvērtēja aktivitātes un līdz mēneša beigām jāveic 

grozījumi amatu katalogā. Pēc tam tiek brīdināti darbinieki par reorganizāciju, vienādo amatu 

vietu likvidēšana. Tad aprēķināts algu fonds, ieskaitot valsts sociālās apdrošināšanas 

maksājumus pieciem gada mēnešiem (augusts, septembris, oktobris, novembris, decembris), 

neizmantotais atvaļinājums un atlaišanas pabalsts. Iespējams, ka  summa kādā nodaļā būs 

lielāka, bet jebkurā gadījumā uz 2025. gada budžeta plānošanu pašvaldība būs ieguvēja.  

A. Pinkens jautā, kā precīzi var pateikt ietaupījumus, ja vēl nav izvērtēts vai samazina 

pirmās mēnešalgu grupas darbiniekus vai 10. mēnešalgu grupas darbiniekus? Vēlas aprēķina 

tabulu, kurā veiktas katras iestādes darbinieku samazināšana un uzskaitīts,  kas ietilpst šajos 

25%, jo iestāžu vadītāji šobrīd vēl vērtē amatus.  

A. Veckāgane atbild, ka rēķināts no kopējā atalgojuma fonda 25 % samazinājums arī 

iestāžu vadītājiem. Izdots rīkojums  par 25% amatu vietu samazināšanu un 25% no atalgojuma 

fonda izdevumu samazināšanu. 

A. Pinkens jautā, kas uzdots iestāžu vadītājiem naudu vai amata vietu skaitu mazināt? 

J. Kļava atbild, ka pamats ir atlīdzības fonds, ja ar 25% amata vietu to nevar sasniegt, 

tad jāmazina varbūt 28% amatu vietas. 

A. Veckāgane skaidro, ka izdots rīkojums un iestāžu un nodaļu vadītāji konsultējas pie 

personāldaļas vadītājas vietnieces  par rīkojuma izpildīšanu. 

G. Sebris  [kā iestādes vadītājs] skaidro, ka  rīkojuma izpildē jāsasniedz vai jāizpildās 

abiem kritērijiem, protams, nebūs situācija, ka pilnīgi identiski izpildīsies abi kritēriji, būs viens 

vai otrs kritērijs pārsniegts, bet tas ir minimālais, kas jāsasniedz, jo pretējā gadījumā, ja katra 

no iestādēm neizpildīs minimālo kritēriju, tad kopīgais novada mērķis netiks sasniegts. 

D. Karols skaidro, ka rīcības plānā domāts darbinieku amatu vietu skaita 

samazināšanu, kas notiek līdz maijam  un tad tiem darbiniekiem, kas turpinās darba tiesiskās 

attiecības ar pašvaldību stājas spēkā punkts par 10% atalgojuma samazinājumu.  

L. Pīlēģis jautā [G. Sebrim], pēc šī rīkojuma jūsu iestādē izpildīs nosacījumu, ka 

atalgojuma fonda ekonomija 25%, bet neizpildīsies 25 % amata vietām, tātad jūs iesiet tālāk, 

ko samazināt amata vietās, jo jāizpildās abiem nosacījumiem?  

G. Sebris atbild, nē, procesu izvērtēs izsvērti, lai netiktu samazināti tikai amati ar 

lielām algām, vai tikai amati ar mazām algām, lai šī samazināšana notiktu visos līmeņos un 

līdzsvaroti. 

A. Pinkens lūdz uz domes sēdi sagatavot izvērstu skaidrojumu, kas iekļauts 

2 523 898 EUR summā. Jautā, ko nozīmē atalgojumu grupu samazinājums  speciālistiem, 

vadītājiem?  

A. Veckāgane skaidro, ka atalgojumu grupu samazinājums nozīmē to, ka pārskatīts 

speciālistu atbilstību noteiktai grupai, saimei un līmenim. 

A. Pinkens jautā, kā veidojas summa 263 246 EUR? 



 

 

A. Veckāgane skaidro, tas aprēķināts provizoriski no 10. algu grupas uz augšu. 

A. Pinkens jautā, lēmums par atalgojumu samazinājums par 10% attiecas uz kādiem 

darbiniekiem, kuru algas grupu? 

A. Veckāgane atbild, sākot ar 7. mēnešalgu grupu uz augšu, jo zemākām mēnešalgu 

grupām  pārsvarā tiks skartas minimālās algas un samazinot minimālās algas apjomu jāmaksā 

pilna sociālo nodokļa summa. 

J. Kļava skaidro rēķinu, izskatot pēdējo atalgojuma tabulu. 

Notiek diskusija par 10% samazinājumu noteiktajām algu grupām. 

D. Karols jautā, kāds redzējums un kādi ieteikumi jums [A. Pinkens] bija diskusijas 

laikā? 

A. Pinkens atbild, ka izskatot šos priekšlikums nozīmē, šādā veidā mehāniski nosakot 

procentus un par 350 samazināt darbinieku skaitu uzskatat, ka joprojām iestāde spējīga 

funkcionēt ar šādu darbinieku daudzumu?  

A. Kalniņa viedoklis, ka  pieliekot pie atalgojuma, ja nemaldas – 30%, palielināt 

atalgojumu un vienu gadu nodzīvojot ar šādu atalgojuma palielinājumu, redzam, ka esam 

nonākuši situācijā, ka nav citu instrumentu, kā griezt radikāli. Nav citu iespēju.  

A. Pinkens jautā, no kurienes radies priekšstats, ka gada laikā atlīdzība pieaugusi par 

30 procentiem? 

L. Pīlēģis jautā, par cik jāpieaug kopējam algu fondam, lai sasniegtu 2027. gadā 

noteikto minimumu? Vai nevar izveidoties situācija, ka sistemātiski nepalielinot atalgojumu, 

pēdējā gadā algu paaugstinājumam būs jābūt tik lielam, ka var nepietikt ar visu budžetu?  

A. Veckāgane – nevar atbildēt. 

S. Pētersone skaidro, ka izejot no ieņēmumiem, var plānot izdevumu sadaļu. Šobrīd 

situācija, ka tūlīt var apstāties naudas plūsma. Faktiskā naudas plūsma, kad spējam nodrošināt 

darbiniekiem atlīdzības izmaksu, kad spējam samaksāt par rēķiniem  un līgumiem un tām 

saistībām, ko esam uzņēmušies. Lai sasniegtu 2027. gada noteikto atalgojumu, jāpieņem 

lēmumi, lai efektivizētu procesus, lai spētu  ar tiem darbiniekiem, kas strādā, samaksāt un 

izpildīt to, kas likumā noteikts. 

J. Kļavas lūgums par budžeta deficītu – izpilddirektoram uz domes sēdi sagatavot 

informāciju par konkrētām summām un faktoriem, kāpēc gada laikā novads atrodas šādā 

situācijā. Informācijā parādīsies visi faktori, gan amata vietu pieaugums, gan atalgojuma 

pieaugums, gan projektu vadība – efektīva vai neefektīva. Pēc tam vērtēt, ja nepatīk aktivitātes 

svītro laukā, liek priekšā kaut ko citu un virzās uz priekšu. 

L. Pīlēģis lūdz, sagatavot informāciju par 9 miljonu zudumu, kuru sauc par uzkrājumu 

vai rezervju, vai pārpalikumu. Precizēt datumus, no kura reāli būs ietekme uz budžetu. Cik liela 

ietaupītā summa un no kā veidojas norādītās summas? 

A. Pinkens lūdz skaidrojumu par 30 % algu palielinājumu? 

A. Veckāgane skaidro, ka algas par 30 % nav palielinātas. 2022. gada tika pieņemts 

lēmums par jaunu vērtēšanas sistēmu ieviešanu,  pieņemts līdz 20 % pieaugums atalgojumam, 

nepārsniedzot 20 procentus, kur retos gadījumos tika piešķirts 20 % pieaugums, pārsvarā 

pieaugums pa grupām līdz 15 procentiem, 10 % un 5%. Pieņemot 2023. gada darba samaksas 

noteikumus, pieaugums minimālajai algai – 13 % un pārējām grupām  vidēji 5 procenti. 

A. Pinkens lūdz [Domes priekšsēdētājam] skaidrot  30 %  darba algu pieaugumu. 

A. Kalniņš skaidro, ka  nebija korekti, ka minēja 30 % visiem. Vēlējās teikt, ka jebkurā 

gadījumā algas pielikums gada garumā  lielam amatu skaitam arī radīja iespaidu uz šo budžetu 

kopumā. 

S. Pētersone skaidro, ka salīdzinot 2022. gada plānu un 2023. gada plānu, tad darba 

algas fonda kopējais pieaugums kopumā ir par 25 procentiem.  

K. Kalniņš jautā, [G. Sebrim un O. Solovjovam, skolu direktoriem] vai redz iespēju 

reāli par 25 % amata vietas samazināt? 



 

 

G. Sebris atbild, ka šobrīd precīzu atbildi nevar sniegt, bet kopā ar direktora vietnieku 

saimnieciskajā darbā jautājums tika skatīts un līdz rītdienas [16.02.2024.] plkst. 16.00 tiks 

sniegta atbilde. 

O. Solovjovs atbild, ka šobrīd notiek darbs, ticies ar personāla daļas vadītāja vietnieku, 

izrunātas tās pozīcijas, kur varētu veidot samazinājumu un arī līdz 16.02.2024. plkst. 16.00 tiks 

sniegta  atbilde uz rīkojumu.  

M. Rozenbergs lūdz, sagatavot informāciju par projektiem:  cik projekta sākotnējā 

summa un projekta realizācijas summa – Talsu tirgus pārbūvē, Stendē, Stacijas ielā, Talsu 

pamatskolas sākotnējo plānoto remontdarbu izmaksas, Valdemārpils stadions un citi projekti. 

L. Pīlēģis jautā, kā skaidros rīcības plāna ierakstus [priekšlikumos] – izskatīt iespēju 

efektivizēt bibliotēku darbību, un izskatīt iespēju efektivizēt kultūras iestāžu darbību? 

D. Karols skaidro, ka tas neparedz  bibliotēku iespējamo slēgšanu vai reorganizāciju, 

iespēja izvērtēt, ka divām bibliotēkām viens vadītājs. Atsevišķās vietās, lai saglabātu 

bibliotēkas pieejamību varbūt bibliotēka nestrādātu piecas dienas nedēļā, tās būtu divas trīs 

dienas nedēļā. Iespējams šajā virzienā skatīties, kā darbību efektivizēt. 

A. Pinkens jautā,  attiecībā uz izglītības iestādēm par piemaksas apmēra noteikšanu 

izglītības iestāžu ārstniecības personām  un par pedagogu darba samaksu, kur rīcības plāna 

mērķos redzams paredzētais finanšu ieguvums? Finanšu aile tukša, kāda summa tiks 

ieekonomēta? 

D. Karols atbild, ka skaitļi tiks precizēti. 

A. Astrātovs skaidro, ka 8,3 miljonu euro budžeta izdevumu samazinājuma plāns 

neatrisina problēmu. Rīcības plānā minēta sadaļa – valsts aizdevums Finanšu vadībai ir jāsaprot, 

ka ir valsts aizdevums divu miljonu apmērā un šī summa gada laikā jāatrod savās iekšējās 

rezervēs, lai sastādītu 2025. gada budžeta plānu bez aizdevuma. 

A. Pinkens lūdz, skaidrot, kā šo rīcības plānu nosaukt, kas patiesībā tas ir jebkurai 

valsts pārvaldes iestādei? 25 procentu darbinieku samazinājums pēc būtības ir institūcijas 

reorganizācija, jo nav iedomājama situācija, ka visu var turpināt veikt iepriekšējā apmērā un 

kvalitātē. Iespējams iestādes, kuras vispār slēgs savas struktūrvienības.  

S. Pētersone atbild, ka tiks veiktas ieteicamās darbības  un pēc plāna virzīties uz 

priekšu.  

D. Karols atbild, ka likums nosaka, kā noteiktās darbības tiek veiktas. 

A. Pinkena viedoklis par darbinieku darba laiku un  darbinieku samazināšanu. 

D. Karola viedoklis par darbinieku samazināšanu.  

A. Stūrmanis skaidro, ka darba laika samazināšana nevienā uzņēmumā nevar būt 

ilgtermiņa risinājums. 

K. Kalniņš jautā, vai nav bažas par masveida darbinieku aizplūšana prom no 

pašvaldības? Četru dienu darba nedēļu būtu daudz efektīvāka, nekā samazināt noteiktos 10 

procentus algām. 

A. Āboliņš skaidro, ka nevar izslēgt šādus riskus. 

A. Pinkena viedoklis, ka ir grūti iedomāties iestādes, kuras varēs turpināt pildīt savas 

funkcijas tādā pašā līmenī, kā to darīja iepriekš. Atlīdzības pieauguma minimumu 2027. gadā 

jāsasniedz pakāpeniski un negaidīt līdz pēdējam brīdim. Tad algu palielinājums būs vienkārši 

neaptverams. Rīcības plānu neatbalsta. 

D. Karola viedoklis, ka  pirmo reizi atzinuši, ka novadā ir problēmas, nevis visu laiku 

līdz pēdējam brīdim centušies paust viedokli, ka viss kārtībā, nekādas indikācijas par budžeta 

izveidošanu nav. Likums nosaka, ka līdz 21. februārim budžets jāpieņem.  

A. Stūrmaņa viedoklis, plāns nav ideāls, labs, ja trauksme tiktu celta agrāk, tad rīcības 

plānam vajadzēja būt rakstītam oktobra mēnesī. 

A. Grūbes viedoklis, ka darba nedēļas saīsinājums ir progresīva metode un 

Rietumeiropā to dara, strādājot četru dienu darba nedēļu  un apgalvojums, ka tas varētu būt tikai 

pagaidu risinājums īsti nav pareizs. 



 

 

A. Kalniņa viedoklis, ka 2023. gadā laicīgi vajadzēja sākt plānot budžetu un bija 

nepieciešams  vērtēt finanšu situāciju. Laicīgi nepieciešams sniegt informāciju, ka budžets 

nepildās vai izdevumi  pārāk lieli un tad nenonāktu pie šāda plāna. Pieņemam lēmumprojektu 

un virzāmies uz priekšu.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības rīcības 

plāna apstiprināšanu”. 

 

Plkst. 14.59 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 15.10 sēde turpinās 

 

2.§ 

Par iekšējiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi”” 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, L. Pīlēģis, D. Karols, A. Pinkens 

 

Plkst. 15.13 pievienojas A. Astrātovs 

Plkst. 15.15 pievienojas S. Pētersone 

 

Ziņo D. Tabulēvica, lai ierobežotu ar atlīdzību saistītos izdevumus sagatavots iekšējo 

noteikumu projekts “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra 

iekšējos noteikumos Nr. 6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) atlīdzības 

noteikumi”. Saistošajos noteikumos papildināt 33. punktu aiz vārda “novērtēšanā” ar vārdiem 

“ja budžetā ir pieejams finansējums”, kas paredz, ka amatpersona (darbinieks) reizi gadā 

saskaņā ar amatpersonas (darbinieka) izpildes novērtējumu, ko nosaka ikgadējā darba izpildes 

novērtēšanā,  ja budžetā ir pieejams finansējums var prēmēt noteiktā apmērā. Veiktas izmaiņas 

noteikumu 63., 64. un 65. punktā. Papildināti iekšējie noteikumi ar 72 prim punktu, kas ir 

izteikts šādā redakcijā “no 2024. gada 1. maija līdz 2025. gada 28. februārim amatpersonas 

(darbinieki) kurām mēnešalga noteikta ne zemāk par 7. mēnešalgu grupu, ievērojot šos 

noteikumus tiek samazinātas par 10%”. Grozījumos svītrot iekšējo noteikumu 74. punktu un 

75. punktu. Iekšējie noteikumi tiek papildināti ar 76 prim punktu, ka no 2024.gada 1.aprīli līdz 

2025. gada 28. februārim amatpersonas (darbinieki) saņem piemaksu ne vairāk kā 5% apmērā 

no tai noteiktās mēnešalgas, ja papildus saviem tiešajiem amata darba pienākumiem aizvieto 

prombūtnē esošu amatpersonu (darbinieku) vai pilda vēl citus pienākumus, tajā skaitā vakanta 

amata darba pienākumus. Papildināt noteikumus ar 76.2 punktu, ka piemaksu par nozīmīgu 

ieguldījumu attiecīgās institūcijas stratēģisko mērķu sasniegšanai nedrīkst pārsniegt 5 % no 

amatpersonai (darbiniekam) noteiktās mēnešalgas, papildināts 76.3 punkts, ka ja amatpersona 

(darbinieks) saņem vienu vai vairākas valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu darbinieku 

atlīdzības likuma 14. panta 1. daļā vai 12. daļā minētās piemaksas kopsumma nedrīkst pārsniegt 

5 % no mēnešalgas. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.4 punktu un 76.5 punktu. Papildināt 

76. 6 punktu, ka šajā laika posmā nepiemēro pabalstus aizejot ikgadējā apmaksātā atvaļinājumā, 

tajā skaitā nepiemēro iekšējo noteikumu 41. 6 apakšpunktu. 



 

 

L. Pīlēģis jautā, kā tika noteikts termiņš saistošajiem noteikumiem, ka grozījumi spēkā 

līdz 2025. gada 28. februārim? 

D. Tabulēvica atbild, līdz šim termiņam jābūt apstiprinātam nākamā gada budžetam. 

D. Karols jautā, darbiniekam ejot apmaksātajā ikgadējā atvaļinājumā patreiz tiek 

izmaksāts atvaļinājuma pabalsts? 

D. Tabulēvica skaidro, ja darbinieks iesniedzis iesniegumu līdz noteiktajam termiņam, 

saskaņā ar grafiku, tad darbiniekam tiek izmaksāts atvaļinājuma pabalsts. Turpmāk vairs netiks 

izmaksāts. 

D. Karols jautā, termiņš –1. aprīlis? 

D. Tabulēvica skaidro ka Darba likums paredz, ja tiek samazinātas izmaksas, kas ir 

attiecināms uz atalgojumu ir jāpaziņo mēnesi iepriekš, ja pieņem, ka šajā mēnesī tiek 

apstiprināti  grozījumi, tad paziņojumu var paziņot 1. martā un noteikumi var  stāties spēkā ar 

1. aprīli. 

A. Pinkena viedoklis, ka šādus grozījumus neatbalstīs, kas paredz nosacījumu par 10%  

lineāru samazinājumu visiem sākot no 7. mēnešalgu grupas uz augšu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par iekšējiem noteikumiem 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības 

administrācijas amatpersonu (darbinieku) atlīdzības 

noteikumi”””. 

 

3.§ 

Par nolikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra 

nolikumā “Talsu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikums”” 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, D. Karols, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 

Ziņo D. Tabulēvica, ka grozījumi paredz samazināt par 10% vēlēto amatpersonu 

atlīdzību un apturēt atvaļinājuma pabalstu izmaksu Talsu novada domes vadītājam. Veikti 

grozījumi nolikuma 2. daļā, darba samaksas noteikšanas kārtībā. Samazinājums 10%  apmērā 

ir noteikts koeficientiem, kas jāpiemēro.  Grozījumos noteikts, ka  Domes priekšsēdētāja esošais 

koeficients noteikts 2,91 un koeficients tiek samazināts uz 2,62. Domes priekšsēdētāja 

vietnieku piemērojamais koeficients šobrīd ir 2,56 un tiek samazināts uz 2,30. Pašvaldības 

domes komiteju priekšsēdētāju koeficients  ir 2,04 un tiek samazināts uz 1,84. Pašvaldības 

domes komitejas priekšsēdētāja vietnieku koeficients – 1,52 un tiek samazināts uz 1,37, un 

pašvaldības domes deputātu koeficents ir 1,2  un tiek samazināts uz 1,08. Nolikums ir 

papildināts ar 25. punktu, ka no 2024.gada 1. maija līdz 2025. gada 28. februārim Domes 

priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, nepiemēro pabalstu, aizejot ikgadējā atvaļinājumā, 

tajā skaitā nepiemēro nolikuma 18 un 19. punktu.  

A. Pinkens jautā, kurš  izvēlējās grozījumos 20% samazinājumu mainīt uz 10% 

samazinājumu? 

A. Āboliņš atbild, ka amatpersonu atlīdzības samazinājums ir vadības kopīgs lēmums. 



 

 

D. Karols jautā, vai 7. punktā termiņš nav jāmaina uz 1. aprīli? 

D. Tabulēvica atbild, ka var koriģēt uz 1. aprīli. 

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums: “Grozījumos 1.maiju aizstāt ar 1.aprīli. Iesniedza A. Astrātovs. 

A. Astrātovs skaidro, ka priekšlikums grozījumos  1. maiju aizstāt ar 1. aprīli. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par A. Astrātova priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  1 (Antra Grūbe) 

“ATTURAS” -  4 (Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums tiek pieņemts. 

 

A. Pinkena viedoklis, ka februāra sākumā tika sagatavots lēmumprojekts, kur tika 

piedāvāts domes vadībai atlīdzību samazināt par 20%. Šobrīd piedāvājums aizstāts ar 10 

procentiem. Neatbalstīs lēmumprojektu.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par nolikumu “Grozījumi Talsu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra nolikumā 

“Talsu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo 

garantiju nolikums”””. 

 

4.§ 

Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma 

atcelšanu 

A. Āboliņš, D. Obodovska, A. Pinkens, A. Veckāgane   

 

Ziņo D. Obodovska, lai izstrādātu sabalansētu Talsu novada pašvaldības 2024. gada 

budžetu, nepieciešams pārskatīt pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, tostarp arī rīkotos 

konkursus. Sagatavots lēmumprojekts, atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 

2021. gada 29. decembra lēmums Nr. 375 “Par Talsu novada kultūras tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa nolikums”. 

 A. Pinkens jautā, kurā ailē rīcības plānā iekļauts lēmums? 

A. Veckāgane  atbild, ka rīcības plānā nav iekļauts, jāpapildina. 

A. Pinkens jautā, kāpēc jāizslēdz konkurss, ja summa, kura nepieciešama budžeta 

deficīta nosegšanai jau nosegta? Kā notika izvērtēšana rīcības plānā, atteikšanās no 

ierakstītajiem konkursa projektiem. 

D. Obodovskas viedoklis, ka situācijā, kad visām iestādēm, pēc vadības pieprasījuma, 

jāsamazina amata vietas, gan arī jāpārskata iestādes pasākumu budžets. Viens no variantiem 



 

 

tika ieteikts pārskatīt “Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursu”. Samazināt 

finansēšanas apjomu no 25 000 EUR  uz 10 000 EUR, bet piekrīt tik dramatiskā situācijā 

atbalstīt arī šādu iniciatīvu. 

A. Pinkena viedoklis, ka finansējumu būtu nepieciešams ieguldīt kultūras jomā.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  4 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  1 (Kalvis Kalniņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektu finansēšanas konkursa nolikuma atcelšanu”. 

 

5.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas 

izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem” 

A. Āboliņš, U. Katlaps 

 

Ziņo U. Katlaps, ka sagatavots lēmumprojekts, ka tiek samazinātas brīvpusdienu vai 

ēdināšanas izmaksu segšana sešgadīgo bērnu apmācībā, 5., 6. un 7. klasē un minētie grozījumi 

paredz, svītrot no noteikumiem punktu, kas noteica šo mērķgrupu brīvpusdienu nodrošināšanu. 

Grozījumu 1.3 punktā precizējums,  4.1 punktam par Talsu Kristīgās vidusskolas brīvpusdienu 

nodrošināšanu 1. – 4. klasēm kā arī pašvaldības izglītības iestādēm, kur pusi sedz valsts  un 

pusi Talsu novada pašvaldība.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas izmaksu segšanu Talsu 

novada izglītības iestāžu izglītojamiem””. 

 

6.§ 

Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

A. Āboliņš, U. Katlaps, D. Karols, A. Pinkens 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts par grozījumu veikšanu 2022. gada 

27. janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts 

budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Grozījumi 



 

 

2.6. punktā, kas saistīts ar papildu pienākumu apmaksu no pašvaldības. Grozīts 6.7 punkts, kas 

attiecas uz pirmsskolas izglītības pedagogu darba slodzes samazināšanu ar koeficientu 0,9. 

Izmaiņas 3. punktā. Veikti grozījumi 1.pielikuma 1. punktā nosakot izglītības iestāžu vadītāju 

bāzes skaitli, pret kuru tiek aprēķināts vadītāju un vietnieku atalgojums, mainot no līdzšinējās 

redakcijas, zemākās izglītības iestādes vadītāju darba algas likmi, kā bāzi mainot pret zemāko 

vispārējās izglītības pedagogu mēneša darba algas likmi par 40 darbu stundām. Grozīt 

noteikumos par situācijām, ja valsts finansētā pedagogu atalgojuma gadījumā finansējums ir 

pietiekošs. 5. punkts paredz, ka saskaņā ar izpilddirektora apstiprināto iestādes amatu sarakstu 

aizstāt saskaņā ar Izglītības pārvaldes apstiprināto tarifikāciju.  

D. Karols jautā vai tekstā nav nepieciešams precizēt, ar Izglītības pārvaldes vadītāja 

apstiprinātu tarifikāciju? 

U. Katlaps atbild, nē, jo Izglītības pārvaldes vadītājs ar rīkojumu norīko speciālistus, 

kuri attiecīgo finansējuma tarifikāciju apstiprina un līdz ar to tarifikācijas apstiprina atbilstošo 

jomu speciālisti, nevis Izglītības pārvaldes vadītājs.  

A. Pinkens jautā, pirmsskolas izglītības iestādes  darbinieku slodzes samazinās par 

10 %, izņemot iestādes vadītāja vietnieka slodzes? 

U. Katlaps atbild, ka 2. pielikuma 1. punktā  ir grozījumi par vietniekiem. 

A. Pinkens jautā, kad grozījumi stājas spēkā 1. aprīlī?  

U. Katlaps atbild, ka 1. martā tiek pieņemti grozījumi un 1. aprīlī stājas spēkā. 

Savukārt Darba likums paredz vēl vienu mēnesi saglabāt attiecīgo atalgojumu, bet noteikumi 

stājas spēkā 1. aprīlī.  

A. Pinkens jautā, kurā ailē rīcība plānā iekļauts? 

U. Katlaps atbild, ailē ar nosaukumu pirmskolas izglītības iestādes skolotāju algu 

samazinājumu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra 

noteikumos Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs””. 

 

7.§ 

Par piemaksas apmēra noteikšanu izglītības iestāžu ārstniecības personām 

A. Āboliņš, U. Katlaps, A. Pinkens, S. Pētersone, A. Grūbe, 

 

Ziņo U. Katlaps, ka izglītības iestāžu ārstniecības personām, medicīnas māsu, 

atalgojums tiek noteikts saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 851, kas nosaka zemāko 

mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem un noteikumu 

8. punktā minēts, ka saskaņā ar darba stāžu var noteikt piemaksas pie noteiktās mēneša darba 

algas. Piemaksas ir līdz 10% vai līdz 15%, šobrīd piemaksas apmērs noteikts katrā izglītības 

iestādē savādākas, iestādēs ir no 10% līdz 15% apmērā, bet ir iestādes kur 8% apmērā. 



 

 

Lēmumprojektā paredzēts vienādot piemaksu par darba stāžu, noteikumu minimālajā apmērā, 

kā nosaka Ministra kabineta noteikumi.  

A. Pinkens jautā, kāda finanšu ietekme un kurā ailē rīcības plānā iekļauts? 

U. Katlaps atbild, ka ietaupījums aptuveni 11 000 EUR. 

A. Pinkens jautā, pēc kāda principa medicīnas darbinieki tiek klasificēti, jo amatu 

katalogā nav iekļauti šādi tehniskie darbinieki? 

U. Katlaps atbild, ka darbiniekiem atalgojumu nosaka Ministru kabineta noteikumi 

Nr. 851. 

Notiek diskusija starp A. Pinkenu un U. Katlapu par medicīnas māsām un to 

iekļaušanu pašvaldības amatu katalogā.  

S. Pētersone skaidro, ka attiecībā uz izglītības iestādēm ir spēkā Ministru kabineta 

noteikumi.  

A. Pinkens lūdz, atsūtīt apkopotu informāciju par medicīnas darbiniekiem visās 

izglītības iestādēs. 

A. Grūbe jautā, cik liels šajā gadījumā būs ietaupījums? 

U. Katlaps skaidro, ka ietaupījums sastāda 3448 EUR kopā ar valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, aptuveni 3,5 tūkstoši euro mēnesī  kopā par visām  

izglītības iestādēm.  

A. Grūbe jautā, vai nevajag iekļaut lielākus procentus, jo  viens, divi  un trīs procenti ir 

katastrofāli maz?  

U. Katlaps atbild, ka ņemta vērā ietekme uz budžetu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

‘PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par piemaksas apmēra noteikšanu 

izglītības iestāžu ārstniecības personām”. 

 

8.§ 

Par grozījumiem noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos 

pamatsummas maksājumus 

A. Āboliņš, A. Veckāgane, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Veckāgane, sagatavots lēmumprojekts saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 

2024. gadam un budžeta ietvaru 2024. 2025.  un 2026. gadam” 38. pantu, Valsts kasē 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegumu – veikt grozījumus noslēgtajos valsts aizdevuma 

līgumos, samazinot 2024. gadā plānoto pamatsummas maksājumu ne vairāk, kā par aizdevuma 

procentu maksājumu pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevumu procentu kopsummu 

un 2024. gada aizdevumu procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas 

grafiku, ievērojot nosacījumus. Pašvaldība iesniegusi domes lēmumu par grozījumiem 

aizdevuma atmaksas grafikā līdz 2024. gada 1. martam, aizdevuma atlikums nav mazāks par 

10 000 EUR. Atlikušais termiņš līdz aizdevuma atmaksas beigu termiņam pārsniedz  divus 

gadus. Nolemts iesniegt Valsts kasē Talsu novada pašvaldības iesniegumu ar lūgumu veikt 

grozījumus noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos samazinot 2024. gadā plānotos 

pamatsummas maksājums ne vairāk, kā par aizdevuma procentu maksājumu pieaugumu, kas 

veidojas starp 2023. gada aizdevumu procentu kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu 



 

 

kopsummu 311 013,82 EUR apmērā, pielikumā pie aizdevuma procentu maksājumu 

pieaugumu precizēt aizdevuma atmaksas grafiku.  

D. Karols jautā, vai Valsts kasē iesniedzot iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus tie 

atspoguļosies 2025. gadā, vai tiks sadalīts pa gadiem uz priekšu?  

A. Veckāgane atbild, tiks sadalīts pa gadiem uz priekšu. 

A. Astrātovs jautā, iesniegumā tiks lūgts uz konkrētu termiņu pārcelt? Līguma termiņš 

nepagarināsies?  

A. Veckāgane atbild, ka var pārcelt pamatsummas atmaksu 2024. gada maksājumam  

un līguma termiņš, nepagarinās.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem noslēgtajos valsts 

aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos 

pamatsummas maksājumus”. 

 

9.§ 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ “Par Talsu novada pašvaldības 

2024.gada budžetu” apstiprināšanu 

A. Āboliņš, A. Veckāgane, A. Pinkens, S. Pētersone, D. Karols, L. Pīlēģis, A. Astrātovs, 

L. Skadiņa, 

 

Ziņo A. Veckāgane, sagatavots lēmumprojekts par saistošo noteikumu “Par 

pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu”. Saistošajos noteikumos apstiprināt Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu  ieņēmumus 62 704 994 EUR apmērā. Apstiprināt 

pašvaldības iestāžu strukturāliem pasākumiem 2024. kopbudžeta izdevumu plānu 

71 937 683 EUR.  Apstiprināt pašvaldības 2024. gada budžeta finansēšanas plānu 

9 232 739 EUR, tai skaitā naudas līdzekļu atlikums uz 1. janvāri 2024. gadā sastāda 

5 545 467 EUR. Naudas līdzekļu atlikums uz 31. decembri 2024. gadā plānots 653 772 EUR. 

Saņemtie aizņēmumi plānoti 6 479 382 EUR apmērā. Atmaksājamie aizņēmumi 

2 121 153 EUR apmērā, akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā ieguldījums 

17 185 EUR. Apstiprināt saistošo noteikumu pielikumus uz 1. janvāri 2024. gadā. Apstiprināt 

pašvaldību 2024. gada budžetu aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistības apmēru 

2024. gadā, 2025. gadā, 2026. gadā, 2027. un 2028. gadā. Budžeta plānā ņemtas vērā visas 

rīcības plānā apstiprinātās darbības, kas šobrīd tiek virzītas uz domes sēdi.  

A. Pinkens lūdz, skaidrot līdzekļu atlikumu gada sākumā. 

A. Veckāgane skaidro, ka katru gadu līdzekļu atlikums, kas ir gada sākumā nekur 

nepazūd, plānojot budžeta izdevumu sadaļas tiek saplānoti ieņēmumi un izdevumi un 

finansēšanas daļa, kur ietilpst naudas līdzekļu atlikums, kas ir skaidrā nauda kasē, bankā un 

iekļauti saņemtie aizņēmumi un samaksājamie aizņēmumi. Veidojot budžetu finansēšanas daļa 

tiek izlīdzināta ar izdevumu daļu un nedrīkst būt deficīts, tātad ieņēmumi, mīnus izdevumu daļu 

un finansēšanas daļu.  

S. Pētersone skaidro, ka  finansēšana sastāv no vairākām daļām, finansēšana sastāv no 

naudas līdzekļiem, kas ir konta atlikumā pieskaitot līdzekļus, ko saņem no Valsts kases, kā 



 

 

aizņēmumu, vai no kādām citām finanšu institūcijām un ko apmaksājam Valsts kasē par 

saņemtajiem aizņēmumiem  un ieguldījumiem kapitālsabiedrībās. 

Plkst. 16.11 iziet D. Karols 

 

L. Pīlēģis jautā, vai var nosaukt  kopējās atsavināšanas naudas summas? Lūgums līdz 

domes sēdei sagatavot informāciju arī par sadaļu, kur 20 % atsavināšanas nauda tiek sadalīta 

pēc izpilddirektora rīkojuma.  Rīkojums ir vai nav izdots? 

A. Veckāgane atbild, ka atsavināšanas nauda, kas ir ar izpilddirektora rīkojumu ir 

ielikta gada beigās naudas atlikumā.  

L. Pīlēģis jautā, nauda netiks sadalīta pagasta pārvaldēm? 

A. Pinkens skaidro, ka pārvaldes vadītāji sagatavojuši plānu, kur šo naudu paredzēts 

izlietot.  

S. Pētersone skaidro situāciju. 

L. Pīlēģis lūdz, sagatavot informāciju par projektiem par energoefektivitāti. Sporta 

nams un Kareivju iela 7. Pēc energoaudita, kāds patēriņš uz kvadrātmetru un izmaksas gadā par 

apkuri. 

S. Pētersone informē, ka informāciju sagatavos. 

L. Pīlēģis jautā, vai Dundagas ielas pārbūves pirmajā kārtā iekļauti papildus darbi par 

krustojuma izbūvi un meliorācijas darbiem? 

A. Astrātovs atbild, ka iekļauts. 

L. Pīlēģis jautā, par Dundagas ielas otrās kārtas projektu, Vilkmuižas  ezera peldvietu 

un Eksporta ielu. Vai šie projekti ir iekļauti budžetā? 

 

Plkst. 16.15 pievienojas D. Karols 

 

L. Skadiņa atbild, ka Vilkmuižas  ezera peldvietu un Eksporta ielu projekti nav iekļauti 

budžetā. Budžetā projektus paredzēts iekļaut pēc to apstiprināšanas. Dundagas ielas otrās kārtas 

pašvaldības līdzfinansējuma daļa ir iekļauta.  

L. Pīlēģis jautā, vai ir kādas prognozes par apkures tarifu izmaksu samazinājumu? 

A. Astrātovs atbild, ka apkures izdevumu plāna prognoze 2024. gadam veidota kā 

2023. gada izpilde mīnusu 10%, par ko samazinājās apkures tarifi gada beigās.  

L. Pīlēģis jautā par cik procentiem samazināts SIA “Talsu BIO-ENERĢIJA” tarifs? 

A. Veckāgane atbild, ka aptuveni par 10 procentiem. 

 

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” ir iesniegti 

septiņi priekšlikumi.  

1. priekšlikums: ”Izslēgt saistošo noteikumu 6.punktu”, iesniedza Sandra Pētersone. 

S. Pētersone informē, ka skaidrojumu sniegs par visiem [6] iesniegtajiem 

priekšlikumiem vienlaicīgi. Domes priekšsēdētāja kompetence un atbildība ir budžeta izpildes 

procesa organizācija un vadība. Šobrīd veidojot budžetu  uzmanīgi jāvērtē budžeta grozījumi 

un tiem  jābūt izsvērtiem un pamatotiem, tāpēc, attiecībā uz visiem punktiem, kas iepriekš 

minēti, būtu pareizi, ka tie netiek pieņemti ar izpilddirektora rīkojumu, bet pieņemtu lēmumu 

un to veiktu domes izveidota komisija. Priekšlikumā minēts, ka budžeta grozījumu budžeta 

izpildes un risku vadības nodrošināšanai pieņem domes lēmumu, kur dome izveido komisiju, 

kas izskata un pieņem lēmumus. 

A. Pinkens jautā, vai ir aizdomas, vai bažas par to, ka varētu nelietderīgi  izmantoti 

līdzekļi? Vai saskatāmi riski, ka budžets tiek nepareizi izlietos?  

S. Pētersone atbild, [subjektīvais vērtējums] ka budžetā ekonomiskās klasifikācijas 

kodos noteikti iespējami ietaupījumi, kurus atļaujot visu var pārvirzīt dažādu, iespējams, ļoti 

labu iniciatīvu realizēšanai, bet saprotot, ka šī budžeta ietvaros tas nav iespējams. Šobrīd jābūt 

maksimāli lielai kontrolei un risku pārvaldība iekļauta rīcības plāna minētajos pasākumos.   



 

 

A. Pinkens jautā, vai Jums[A. Āboliņam – domes priekšsēdētājam]  bija doma, ka 6., 

7., 8. un  9. punktā atļautās darbības ir labas? Kā skaidrosiet, ka kolēģi piedāvā šos punktus 

izslēgt  no  sākotnējā plāna? 

A. Āboliņš atbild, ka paļaujas uz visu komandu. 

L. Pīlēģis jautā, kādā sastāvā tiks izveidota komisija un kas darbosies komisijā? 

S. Pētersone atbild, ka komisijā  strādās deputāti un izpildvara, kur klāt tiks pieaicināti 

speciālisti. Par skaitu vēl nav notikušas diskusijas. 

A. Pinkens jautā, kāpēc komisija jāizveido ar domes lēmumu? Kāpēc jāparedz 

saistošajos noteikumos, domes priekšsēdētājs vienmēr ir atbildīgs par budžeta izpildi un savu 

komisiju domes priekšsēdētājs var veidot jebkurā brīdī, neiekļaujot šādu normu saistošajos 

noteikumos.  

D. Karola viedoklis, ka nepieciešams izveidot komisiju ar domes lēmumu. Komisijas 

sastāvā rosina domes priekšsēdētājam uzņemties komisijas vadīšanu. Šādas komisijas darbojās 

arī citās pašvaldībās un pie krīzes situācijas, kad nepieciešama risku pārvaldība un tieša iesaiste 

šajos procesos.  

L. Pīlēģa viedoklis, nepieciešams lai komisija pēc ceturkšņa noslēgšanas sniegtu 

deputātiem analīzi par izpildi, secinājumus. Sniedzot atskaiti katru mēnesi var pazaudēt 

kopskatu un var nedot objektīvo skatījumu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balso par S. Pētersones priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš Dainis Karols [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  4 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  1 (Kalvis Kalniņš) 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums tiek pieņemts. 

 

2. priekšlikums: Izslēgt saistošo noteikumu 7. punktu, iesniedza Sandra Pētersone. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balso par S. Pētersones priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso:  

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš Dainis Karols[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts 

 

3. priekšlikums: Izslēgt saistošo noteikumu 8.punktu, iesniedza Sandra Pētersone. 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Balso par S. Pētersones priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 



 

 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts 

  

 4. priekšlikums: Izslēgt saistošo noteikumu 9.punktu, iesniedza Sandra Pētersone. 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Balso par S. Pētersones priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts  

 

5. priekšlikums: Izslēgt saistošo noteikumu 10.punktu, iesniedza Sandra Pētersone. 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Balso par S. Pētersones priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts 

  

6. priekšlikums: Dome budžeta grozījumu, budžeta izpildes kontrolei un risku vadībai 

izveido komisiju, iesniedza Sandra Pētersone. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balso par S. Pētersones priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso:  

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts 

 

7. priekšlikums: Izslēgt SN 12.punktu, iesniedza Aldis Pinkens. 

A. Pinkens skaidro, ka nepieciešams izslēgt no saistošo noteikumu projekta 

12. punkts,  ka budžeta izpildītāji atbildīgi par piešķirto budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu 



 

 

izlietojumu. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt tāmē apstiprinātos plānotos 

pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām funkcionālajām kategorijām.  

S. Pētersone jautā, Finanšu un Grāmatvedības nodaļas darbiniekiem, vai jāsaprot, ka 

saņemtie rēķini nedrīkst būt vairāk tekošajā gadā, nekā paredzēts naudas plūsmā? 

A. Veckāgane skaidro, ka katram ir jābūt atbildīgam par budžeta līdzekļu izlietojumu. 

A. Pinkens jautā, vai nevar saņemt pakalpojumu vai iegādāties preces, ja budžetā tam 

nav paredzēti līdzekļi. 

A. Veckāgane atbild, jā, nevar saņemt pakalpojumu, ja tam nav paredzēti līdzekļi. 

I. Krēķes viedoklis, ka līdz domes sēdei jāprecizē, jo 2022. gada domes lēmumā 

noteikts, kā tiek sastādīts budžets, kā tiek  kontrolēts izlietojums un kas notiek situācijā, kad 

budžeta izpildi tiek realizēta. Līdz domes sēdei noprecizēs, kas noteikts šajā domes lēmumā.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balso par A. Pinkena priekšlikumu.  

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  4 (Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“PRET” -  
6 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“ATTURAS” -  
5 (Gaidis Bērziņš, Antra Grūbe, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

A. Pinkena viedoklis, ka nevar atbalstīt konkrēto lēmumprojektu sakarā ar izvēlēto 

risinājumu, kas saistīts ar personāla resursu, vadību un iestāžu turpmāko darbu nākotnē. 

Atbalstot budžeta apstiprināšanu ar šādu rīcības izpildi neapzinās ar ko tas beigsies Talsu 

novada pašvaldībā. Risinājumi var būt dažādi. Līdz domes sēdei aicina pārvērtēt vai plānotais 

darbinieku amata vietu funkciju samazinājums ir tas, ko vēlas ar  budžeta pieņemšanu paveikt. 

A. Pinkens jautā, kurā datumā notiks budžeta pieņemšana?  

A. Āboliņš atbild, 21. februārī. No rīta plkst. 9.00 – Finanšu komitejas sēde un pēc tam 

Domes sēde. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Aldis Pinkens [balso paceļot roku]) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes saistošo 

noteikumu Nr.___ “Par Talsu novada pašvaldības 2024.gada 

budžetu” apstiprināšanu”. 

 

Sēde slēgta plkst. 16.47 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)   Andis Āboliņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 



 

 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu  

  

Lai mazinātu Talsu novada pašvaldības  

(turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada budžeta deficītu un izstrādātu sabalansētu 2024. gada 

budžetu, saskaņā ar Finanšu ministrijas noteikto, nepieciešams izstrādāt rīcības plānu, kurā 

noteikti pasākumi, koordinētas darbības un uzdevumi rīcības plāna īstenošanai, nodrošinot 

rīcības plāna sasaisti ar Pašvaldības finanšu resursu plānošanu.  

Rīcības plāns iekļauj prioritāro jomu un problēmu definēšanu, veicamās darbības, to 

izpildes termiņus un atbildīgās iestādes vai struktūrvienības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Apvienotās 

komitejas 2024.gada 15.februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Talsu novada pašvaldības rīcības plānu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  A. Āboliņš 

 
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) visām Talsu novada pašvaldības iestādēm, to vadītājiem; 

2) visiem Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nodaļu vadītājiem; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Finanšu ministrijai. 

 

 



 

 

    

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024. Nr._______ 

 

Par iekšējiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada 

pašvaldības domes 2023.gada 28.septembra iekšējos 

noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas 

amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikumi”” 

 

 

Lai ierobežotu ar atlīdzību saistītos izdevumus, sagatavots iekšējo noteikumu projekts 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 28.septembra iekšējos noteikumos 

Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikumi””. 

Iekšējo noteikumu projekts papildināts arī ar regulējumu speciālu medicīnisku optisku 

redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumu kompensācijas apmēru. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pašvaldības likuma 50.panta pirmo daļu, apvienotās Finanšu komitejas, Attīstības 

komitejas un Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas ārkārtas sēdes 

2024. gada 15.  februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot iekšējos noteikumus “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) 

atlīdzības noteikumi”” (pievienoti pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: visām pašvaldības iestādēm. 

 
  

mailto:aigars.sturms@talsi.lv


 

 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

 Talsu novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi Nr. ___ 

 

 Talsos, 2023.gada ___.________ (prot. Nr.__, __.p., lēmums Nr._____) 

 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 28.septembra 

iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi” 
 

 Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 28.septembra iekšējos noteikumos 

Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikumi” šādus 

grozījumus: 

 

1. Papildināt saistošo noteikumu 33.punktu aiz vārda “ novērtēšanā,” ar vārdiem “ja budžetā 

ir pieejams finansējums”. 

 

2. Papildināt iekšējos noteikumu ar 41.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“41.7. Ja Ministru kabineta noteikumos (šo iekšējo noteikumu izdošanas laikā Ministru 

kabineta 2002.gada 6.augusta noteikumi Nr.343 “Darba aizsardzības prasības, strādājot ar 

displeju”) noteiktās veselības pārbaudē konstatēts, ka nodarbinātajam nepieciešami darba 

pienākumu veikšanai piemēroti speciāli medicīniski optiski redzes korekcijas līdzekļi 

(piemēram, briļļu lēcas, briļļu ietvars), darba devējs vienu reizi divu gadu periodā kompensē to 

iegādi 50 procentu apmērā, bet ne vairāk kā 100 euro apmērā.” 

 

3. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim iekšējo noteikumu 63.punktā skaitli 

“0,9” aizvietot ar skaitli “0,81”. 

 

4. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim iekšējo noteikumu 64.punktā skaitli 

“0,95” aizvietot ar skaitli “0,86”. 

 

5. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim iekšējo noteikumu 65.punktā skaitli 

“1,0” aizvietot ar skaitli “0,9”. 

 

6. Papildināt iekšējos noteikumus ar 72.1 punktu šādā redakcijā: 



 

 

“72.1 No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim amatpersonas (darbinieka), kurām 

noteikta ne zemāka par 7 mēnešalgu grupu, mēnešalgu, kas noteikta ievērojot šos 

noteikumus, samazina par 10 procentiem”. 

 

7. Svītrot iekšējo noteikumu 75.punktu; 

 

8. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.1 punktu šādā redakcijā: 

 

“76.1 No 2024.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 28.februārim amatpersona (darbinieks) saņem 

piemaksu ne vairāk kā 5 procentu apmērā no tai noteiktās mēnešalgas, ja papildus saviem 

tiešajiem amata (darba) pienākumiem aizvieto prombūtnē esošu amatpersonu (darbinieku), vai 

pilda vēl citus pienākumus, tajā skaitā vakanta amata (darba) pienākumus.” 

 

9. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.2 punktu šādā redakcijā: 

 

“76.2 No 2024.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 28.februārim amatpersonai (darbiniekam) piemaksa 

par nozīmīgu ieguldījumu attiecīgās institūcijas stratēģisko mērķu sasniegšanā nedrīkst 

pārsniegt 5 procentus no amatpersonai (darbiniekam) noteiktās mēnešalgas.” 

 

10. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.3 punktu šādā redakcijā: 

 

“76.3 No 2024.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 28.februārim, ja amatpersona (darbinieks) saņem 

vienu vai vairākas Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

14.panta pirmajā vai divpadsmitajā daļā minētās piemaksas, to kopsumma nedrīkst pārsniegt 5 

procentus no mēnešalgas.” 

 

11. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.4 punktu šādā redakcijā: 

 

“76.4 No 2024.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 28.februārim nepiemēro naudas balvas un 

nepiemēro iekšējo noteikumu 5.nodaļu.” 

 

12. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.5 punktu šādā redakcijā: 

 

“76.5 No 2024.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 28.februārim pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa vai 

apgādājamā nāvi tiek piemērots 100 euro apmērā.” 

 

13. Papildināt iekšējos noteikumus ar 76.6 punktu šādā redakcijā: 

 

“76.6 No 2024.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 28.februārim nepiemēro pabalstu, aizejot ikgadējā 

apmaksātajā atvaļinājumā, tajā skaitā nepiemēro iekšējo noteikumu 41.6.apakšpunktu.” 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

  



 

 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024. Nr._______ 

 

Par nolikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības 

domes 2022.gada 7.decembra nolikumā “Talsu novada 

domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikums”” 

 

 

Lai ierobežotu ar atlīdzību saistītos izdevumus, sagatavots nolikuma projekts “Grozījumi 

Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra nolikumā “Talsu novada domes 

deputātu darba samaksas un sociālo garantiju nolikums””, kas paredz par 10 procentiem 

samazināt vēlēto amatpersonu atlīdzību un apturēt atvaļinājuma pabalsta izmaksu Talsu novada 

domes vadītajiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 9.panta ceturto daļu, 10.panta 

pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.panta pirmo, otro un 

ceturto daļu, 14.panta pirmo daļu, 26.panta trešo daļu, 27.panta trešo daļu, 37.panta pirmo daļu 

un 42.panta devīto daļu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām 

garantijām”, apvienotās Finanšu komitejas, Attīstības komitejas un Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas ārkārtas sēdes 2024. gada 15. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot nolikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra 

nolikumā “Talsu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju nolikums”” 

(pievienoti pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv  

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Centrālai pārvaldei 

 
  

mailto:aigars.sturms@talsi.lv


 

 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

 Talsu novada pašvaldības domes nolikums Nr. ___ 

 

 Talsos, 2023.gada ___.________ (prot. Nr.__, __.p., lēmums Nr._____) 

 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra 

nolikumā “Talsu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo 

garantiju nolikums” 
 

 Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 9.panta 

ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 

12.panta otro daļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 5.panta pirmo, otro un ceturto 

daļu, 14.panta pirmo daļu, 26.panta trešo daļu, 

27.panta trešo daļu, 37.panta pirmo daļu un 

42.panta devīto daļu, Ministru kabineta 

2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.565 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku sociālajām 

garantijām” 

 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra nolikumā “Talsu novada 

domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” šādus grozījumus: 

 

14. Izteikt nolikuma izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā: 

 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 9.panta ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.panta pirmo, otro un ceturto daļu, 14.panta 

pirmo daļu, 26.panta trešo daļu, 27.panta trešo daļu, 37.panta pirmo daļu un 42.panta devīto 

daļu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.565 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām””. 

 

15. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim Nolikuma 4.punktā skaitli “2,91” aizstāt 

ar skaitli “2,62”. 

 



 

 

16. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim Nolikuma 5.punktā skaitli “2,56” aizstāt 

ar skaitli “2,30”. 

17. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim Nolikuma 8.1.apakšpunktā skaitli 

“2,04” aizstāt ar skaitli “1,84”. 

 

18. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim Nolikuma 8.2.apakšpunktā skaitli 

“1,52” aizstāt ar skaitli “1,37”. 

 

19. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim Nolikuma 8.3.apakšpunktā skaitli “1,2” 

aizstāt ar skaitli “1,08”. 

 

20. Papildināt nolikumu ar 25.punktu šādā redakcijā: 

 

“25. No 2024.gada 1.maija līdz 2025.gada 28.februārim domes priekšsēdētājam un 

priekšsēdētāja vietniekiem nepiemēro pabalstu aizejot ikgadējā atvaļinājumā, tajā skaitā 

nepiemēro nolikuma 18. un 19.punktu.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

  

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu  

finansēšanas konkursa nolikuma atcelšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr.375 “Par Talsu novada 

kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma  apstiprināšanu” tika apstiprināts 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikums, kas nosaka kārtību, 

kādā tiek organizēts Talsu novada pašvaldības kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkurss un kārtību, kādā tiek iesniegti, izvērtēti un finansiāli atbalstīti projekti nozīmīgu 

kultūras un tūrisma pasākumu un norišu organizēšanai kalendārā gada ietvaros. Konkursa 

finansēšanai pieejamais finansējums ir 25 000 EUR.  

Lai izstrādātu sabalansētu Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu, nepieciešams 

pārskatīt pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, tostarp, pašvaldības rīkotos konkursus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021.gada 29.decembra lēmumu Nr.375 

“Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma  

apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš  

      

 
Dace Obodovska  29333948 

dace.obodovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu Kultūras centram; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 
  

mailto:dace.obodovska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas 

izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem” 

 

Nolūkā sabalansēt Talsu novada pašvaldības izdevumus, nepieciešams veikt grozījumus 

Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas izmaksu segšanu Talsu 

novada izglītības iestāžu izglītojamiem”, ar kuru lemts Talsu novada izglītības iestāžu 

nodrošinātās izglītojamo ēdināšanas izmaksas par dienām, kad izglītojamais apmeklējis 

izglītības iestādi. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 5., 6., 11. un 13. apakšpunktu, 59.panta trešo prim daļu, Talsu novada 

domes Apvienotās komitejas 2024. gada 15. februāra atzinumu,   

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Veikt šādus grozījumus Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr.72 “Par ēdināšanas 

izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem” (turpmāk - Lēmums): 

1.1. Svītrot Lēmuma 1.1., 1.2.1., 5., 6., 7. punktus. 

1.2. Izteikt Lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas lēmuma 1.2.2. un 1.2.3. apakšpunktā minētajiem 

izglītojamajiem tiek segtas visu kalendāro gadu”.  

1.3. Izteikt lēmuma 4.1.punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Talsu Kristīgās vidusskolas 1. – 4.klašu izglītojamo ēdināšanas izmaksu 

segšanai 50% apmērā no Talsu Kristīgās vidusskolas dibinātāja noteiktās komplekso 

pusdienu ēdināšanas maksas 1.-4.klašu skolēniem, bet ne vairāk kā Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un 

izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3.punktā 

noteiktajam valsts budžeta līdzekļu apmēram par vienu izglītojamo privātajās 

izglītības iestādēs”. 

1.4. Izteikt lēmuma 4.2.punktu šādā redakcijā: 

“4.2. Talsu novada pašvaldības dibināto vispārizglītojošo skolu 1. – 4. klašu 

izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanai starpības apmērā, kas rodas no noteiktās 

komplekso pusdienu cenas un valsts finansējuma par katru izglītojamo.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1. martu. 

 



 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv   
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek  

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības 

finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas, valsts budžeta dotācijas un pašvaldības finansējuma 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadales 

kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs nosaka Talsu novada pašvaldības 

2022.gada 27.janvāra noteikumi Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, 

valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” (turpmāk 

– Noteikumi). Nolūkā sabalansēt Talsu novada pašvaldības izdevumus, nepieciešams veikt 

grozījumus Noteikumos.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 3.punktu, Apvienotās komitejas 2024. gada 15. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus 2022. gada 27. janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumu grozījumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

2024. gada ___.februārī 

 Noteikumi Nr._____ 

(protokols Nr.____, ___.punkts, lēmums Nr.____) 
 

Grozījumi 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 

“Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 3.punktu 

 

Izdarīt 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt Noteikumu 2.6. punktu šādā redakcijā: 

“2.6. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu 

atalgojums tiek noteikts saskaņā ar Izglītības pārvaldes apstiprināto tarifikāciju Ministra 

kabineta noteikumos Nr.445. noteiktajā kārtībā. Valsts finansēto pedagogu mēneša darba 

algas likmes apmēru nosaka izglītības iestādes vadītājs, iekļaujoties katras izglītības 

iestādes apstiprinātajā pedagogu darba samaksai paredzētajā finansējumā.” 

2. Papildināt ar 6.7.punktu šādā redakcijā: 

“Piemērot Noteikumu 2.pielikuma 1.punktā minēto amatu slodžu skaitam (izņemot attiecībā 

uz vadītāja vai skolas direktora vietniekiem) koeficientu 0,9”. 

3. Aizstāt 1.pielikuma 1.punktā vārdus “zemāko mazākās izglītības iestādes vadītāja darba 

algas likmi” ar vārdiem “zemāko vispārējās izglītības pedagoga mēneša darba algas likmi 

(par 40 darba stundām)”. 

4. Papildināt Noteikumu 1.pielikumu ar 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Vispārizglītojošo skolu direktoru mēneša darba algas likme var tikt noteikta reizinot 

Ministru kabineta noteikumos par pedagogu darba samaksu minēto zemāko mazākās 

izglītības iestādes vadītāja darba algas likmi ar šī pielikuma 1.1. punktā minētajiem 

koeficientiem, ja attiecīgās skolas valsts budžeta mērķdotācijas finansējums šim mērķim ir 

pietiekošs.” 

5. Aizstāt Noteikumu 4.3. un 4.4.1.2. apakšpunktos iekļauto teksta daļu “saskaņā ar 

izpilddirektora apstiprināto iestādes amata sarakstu” ar teksta daļu “saskaņā ar Izglītības 

pārvaldes apstiprināto tarifikāciju.” 

6. Noteikumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

 



 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024.          Nr. _____ 

 

Par piemaksas apmēra noteikšanu izglītības iestāžu ārstniecības personām 

 

Ministru kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko 

mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” 8.punktā noteikts, 

ka ārstniecības personai, medicīnas asistentam un transportlīdzekļa vadītājam atbilstoši darba 

stāžam ārstniecības jomā tiek noteikta speciālā piemaksa šādā apmērā: 

• ja darba stāžs ir no 1 gada līdz 9 gadiem (ieskaitot), – līdz 10 % no personai 

noteiktās mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir no 10 līdz 15 gadiem (ieskaitot), – no 1 līdz 10 % no personai 

noteiktās mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir no 16 līdz 20 gadiem (ieskaitot), – no 2 līdz 15 % no personai 

noteiktās mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir vairāk nekā 20 gadi, – no 3 līdz 15 % no personai noteiktās 

mēnešalgas. 

Līdz šim piemaksas apmēru izglītības iestāžu ārstniecības personām katra izglītības 

iestāde noteikusi atbilstoši savām iespējām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” 21. punktu, Talsu novada domes 

Apvienotās komitejas 2024. gada 15. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt vienotu piemaksas apmēru izglītības iestāžu ārstniecības personām atbilstoši 

darba stāžam ārstniecības jomā, šādā apmērā: 

• ja darba stāžs ir no 1 līdz 15 gadiem (ieskaitot), 1 % no personai noteiktās 

mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir no 16 līdz 20 gadiem (ieskaitot), – 2 % no personai noteiktās 

mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir vairāk nekā 20 gadi, – 3 % no personai noteiktās mēnešalgas. 

2. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem informēt izglītības iestādē nodarbinātās ārstniecības 

personas par noteikto piemaksas apmēra grozījumiem (ja tas nepieciešams). 



 

 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024.            Nr. _____ 

 

Par grozījumiem noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos 

pamatsummas maksājumus 

 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” 38. pantu Valsts kase, pamatojoties uz pašvaldības iesniegumu, var veikt 

grozījumus noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos 

pamatsummas maksājumus ne vairāk kā par aizdevuma procentu maksājuma pieaugumu, kas 

veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu 

kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas grafiku, ievērojot šādus nosacījumus: 

1) pašvaldība ir iesniegusi domes lēmumu par grozījumiem aizdevuma atmaksas grafikā 

līdz 2024. gada 1. martam; 

2) aizdevuma atlikums nav mazāks par 10 000 euro; 

3) atlikušais termiņš līdz aizdevuma atmaksas beigu termiņam pārsniedz divus gadus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem“ 22. pantu un likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026. gadam” 38. pantu, apvienotās Finanšu komitejas, Attīstības komitejas un 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas ārkārtas sēdes 2024.gada 15.februāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Iesniegt Valsts kasē Talsu novada pašvaldības iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus 

noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas 

maksājumus ne vairāk kā par aizdevuma procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 

2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu kopsummu 

311 013,82 EUR apmērā saskaņā ar pielikumā pievienoto aizdevuma procentu maksājuma 

pieaugumu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas grafiku. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš 

                    
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

 

 

mailto:agnese.veckagane@talsi.lv


 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Valsts Kasei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 
              

Aizņēmuma 

līgums 

Maksājuma 

veids 

Maksātāja 

KK 
Valūta 

2023 

faktiskie 

2024 

plānotie 

  

Kopsumma 

% 

Kopsumma 

% 

Starpība  

A2/1/07/104 Procentu 

maksa 

4311 EUR 2 035,00 3484,19 1 449,19 

A2/1/07/140 Procentu 

maksa 

4311 EUR 2 134,00 3137,06 1 003,06 

A2/1/11/32 Procentu 

maksa 

4311 EUR 3 048,00 4802,74 1 754,74 

A2/1/08/529 Procentu 

maksa 

4311 EUR 32 191,00 41885,15 9 694,15 

A2/1/08/756 Procentu 

maksa 

4311 EUR 7 102,00 8238,64 1 136,64 

A2/1/08/838 Procentu 

maksa 

4311 EUR 16 197,00 20621,03 4 424,03 

A2/1/10/1097 Procentu 

maksa 

4311 EUR 7 249,00 8786,22 1 537,22 

A2/1/11/30 Procentu 

maksa 

4311 EUR 2 629,00 4215,35 1 586,35 

A2/1/11/408 Procentu 

maksa 

4311 EUR 2 837,00 4728,14 1 891,14 

A2/1/12/739 Procentu 

maksa 

4311 EUR 10 146,00 11941,52 1 795,52 

A2/1/12/757 Procentu 

maksa 

4311 EUR 8 523,00 11454,25 2 931,25 

A2/1/13/121 Procentu 

maksa 

4311 EUR 4 771,00 7395,65 2 624,65 

A2/1/17/154 Procentu 

maksa 

4311 EUR 14 254,00 23497,55 9 243,55 

A2/1/17/422 Procentu 

maksa 

4311 EUR 3 078,00 4287,31 1 209,31 

A2/1/17/583 Procentu 

maksa 

4311 EUR 7 791,00 15068,82 7 277,82 

A2/1/18/385 Procentu 

maksa 

4311 EUR 41 470,00 73426,88 31 956,88 

A2/1/18/598 Procentu 

maksa 

4311 EUR 5 760,00 9999,8 4 239,80 

A2/1/18/674 Procentu 

maksa 

4311 EUR 10 406,00 14307,27 3 901,27 

A2/1/18/798 Procentu 

maksa 

4311 EUR 32 031,00 38172,75 6 141,75 

A2/1/18/797 Procentu 

maksa 

4311 EUR 10 871,00 13039,82 2 168,82 

A2/1/18/878 Procentu 

maksa 

4311 EUR 8 003,00 10980,31 2 977,31 

A2/1/19/20 Procentu 

maksa 

4311 EUR 4 558,00 8380,57 3 822,57 



 

 

A2/1/19/83 Procentu 

maksa 

4311 EUR 6 076,00 9345,78 3 269,78 

A2/1/19/125 Procentu 

maksa 

4311 EUR 2 272,00 4046,84 1 774,84 

A2/1/19/124 Procentu 

maksa 

4311 EUR 24 295,00 45266,38 20 971,38 

A2/1/19/314 Procentu 

maksa 

4311 EUR 6 227,00 12313,9 6 086,90 

A2/1/19/365 Procentu 

maksa 

4311 EUR 10 105,00 13670,65 3 565,65 

A2/1/20/579 Procentu 

maksa 

4311 EUR 12 955,00 23460,45 10 505,45 

A2/1/20/783 Procentu 

maksa 

4311 EUR 17 229,00 24542,03 7 313,03 

A2/1/20/887 Procentu 

maksa 

4311 EUR 15 331,00 21592,87 6 261,87 

A2/1/21/391 Procentu 

maksa 

4311 EUR 6 438,00 13212,36 6 774,36 

A2/1/21/452 Procentu 

maksa 

4311 EUR 8 540,00 17885,05 9 345,05 

A2/1/21/619 Procentu 

maksa 

4311 EUR 24 381,00 35711,22 11 330,22 

A2/1/22/314 Procentu 

maksa 

4311 EUR 20 841,00 22456,85 1 615,85 

A2/1/22/401 Procentu 

maksa 

4311 EUR 28 374,00 82835,25 54 461,25 

A2/1/22/504 Procentu 

maksa 

4311 EUR 37 483,00 91308,60 53 825,60 

A2/1/22/557 Procentu 

maksa 

4311 EUR 9 131,00 18276,57 9 145,57 

        466762 777775,82 -311 013,82 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2024.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___  

“Par Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 48. panta pirmo un otro 

daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 17.panta pirmo daļu, apvienotās Finanšu komitejas, 

Attīstības komitejas un Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas ārkārtas 

sēdes 2024.gada 15.februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.___ “Par Talsu novada 

pašvaldības 2024. gada budžetu” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

                    

 

 
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agnese.veckagane@talsi.lv


 

 

       

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

2024.gada 21.februārī                Saistošie noteikumi Nr. 

(protokols Nr., .punkts, 

lēmums Nr.) 

Par Talsu novada pašvaldības 

2024. gada budžetu 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10.panta pirmās daļas 1.punktu,  

48. panta pirmo un otro daļu  

un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta pirmo daļu 

 

 

1.  Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada budžeta 

ieņēmumos 62 704 944,00 EUR (sešdesmit divi miljoni septiņi simti četri tūkstoši deviņi 

simti četrdesmit četri euro, 00 centi) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2024. gada budžeta 

izdevumu plānu 71 937 683  EUR (septiņdesmit viens miljons deviņi simti trīsdesmit 

septiņi tūkstoši seši simti astoņdesmit trīs euro, 00 centi) apmērā saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Pašvaldības 2024.gada budžeta finansēšanas plānu 9 232 739,00 EUR 

(deviņi miljoni divi simti trīsdesmit divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit deviņi euro, 00 

centi) apmērā saskaņā ar 3. pielikumu, tai skaitā: 

3.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2024. 5 545 467,00 EUR (pieci miljoni pieci 

simti četrdesmit pieci tūkstoši četri simti sešdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā; 

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2024. 653 772,00 EUR (seši simti piecdesmit 

trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit divi euro, 00 centi) apmērā; 

3.3. saņemtie aizņēmumi 6 479 382,00 EUR (seši miljoni četri simti septiņdesmit 

deviņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit divi euro, 00 centi) apmērā; 

3.4. atmaksājamie aizņēmumi 2 121 153,00 EUR (divi miljoni viens simts divdesmit 

viens tūkstotis viens simts piecdesmit trīs euro, 00 centi) apmērā. 

3.5. akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 17 185,00 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši viens simts astoņdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt Pašvaldības 2024. gada budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām saskaņā ar 4. pielikumu. 

5. Uz 01.01.2024. apstiprināt Pašvaldības 2024.gada budžeta aizņēmumu, galvojumu un 

ilgtermiņa saistību apmēru 2024.gadā 3 763207,00 EUR, 2025.gadā 3 804 063,00 EUR, 



 

 

2026. gadā 3 600 228,00 EUR , 2027. gadā 3 336 945,00 EUR , 2028.gadā  2 902 320, 

00 EUR un turpmākajos gados 16 006 805 EUR, saskaņā ar 5.pielikumu. 

6. Atļaut ar Pašvaldības izpilddirektora rakstisku rīkojumu grozīt sekojošus plānotos 

budžeta izdevumus:  

6.1. 1100 – mēnešalga;  

6.2. 1200 – darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas;  

6.3. 2220 – izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem; 

6.4. 2363 – ēdināšanas izdevumi; 

6.5. 2241 – ēku, būvju un telpu kārtējais remonts; 

6.6. 5000 – pamatkapitāla veidošana. 

7. Atļaut Pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

(turpmāk – Finanšu un grāmatvedības nodaļa) grozīt plānotos budžeta izdevumus kodu 

grupas 2200 – pakalpojumi, 2300 – krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000, izņemot tos, kas minēti šo noteikumu 

6.punktā.  

8. Ar izpilddirektora atļauju finanšu un grāmatvedības nodaļa var veikt grozījumus starp 

iestāžu/struktūrvienību tāmēm atbilstoši 6.-7. punktā noteiktajai kārtībai. 

9. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai, veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 6.-7. punktā noteiktajai kārtībai, iekļaujot veiktās izmaiņas tuvākajos 

Pašvaldības budžeta grozījumos. 

10. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt ieņēmumos un izdevumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus un ar izpilddirektora rīkojumu precizēt ieņēmumus 

no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem un citiem 

nenodokļu ieņēmumiem, novirzot attiecīgo budžetu izdevumos. 

11. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka Pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs ar 

papildus zīmēm  apakškodos, ja tas nepieciešams.  

12. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par piešķirto budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu      

izlietojumu. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt tāmē apstiprinātos, 

plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām 

kategorijām. 

13. Noteikt, ka Talsu novada pašvaldības administrācijas struktūrvienību, pašvaldības 

iestāžu un aģentūru vadītāji (budžeta izpildītāji), organizējot struktūrvienības un iestādes 

uzdevumu izpildi, ir atbildīgi par iepirkuma procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko 

iepirkumu likumam. 

14. Kontroli par Pašvaldības budžeta izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                    A.Āboliņš 


